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[Kristen Amby.] 
Klinikker, der skal give Oplysning i Seksual- 
hygiejne, det vil sige Oplysning i svanger- 
skabshindrende Teknik. Efter hvad jeg 
forstod, baade af de Ord, den højtærede 
Socialminister udtalte, men ogsaa af, hvad 
der laa mellem Linierne, vil han i alt Fald 
ikké være med hertil. Det tror jeg ret klart 
fremgaar af den Stilling, han tog her. Men 
for at man kan faa ganske klare Oplysninger 
om Regeringens Hensigter og hvad der menes 
med Ordene i Bemærkningerne om, at Sund- 
hedsautoriteterne nu skal tage sig af det, vil 
jeg, hvis ingen anden gør det, tillade mig 
at foreslaa disse to Lovforslag henvist til 
samme Udvalg. Saa kan vi se, hvad vi 
senere vil gøre med Hensyn til vort Forslag. 

Over for det ærede Medlem Fru Nina 
Andersen har jeg kun et Par enkelte Be- 
mærkninger. Jeg mener ikke at have sagt, 
at vort Motiv til at fremsætte vort Forslag 
var, at der var en saadan Modstand mod 
Loven i al Almindelighed. Det, jeg vilde 
sige, og ogsaa mener at have sagt, var, 
at der var meget stærk Modstand mod net- 
op den Del af Loven, der omhandler Seksual- 
klinikkernes Oplysningsopgaver i Retning 
af sv an gerskab shin dr en de Teknik. Det kan 
godt være, at Modstanden ikke var særlig 
klar, fordi Folk vidste saamænd ikke rigtig, 
hvad det drejede sig om; men det er i hvert 
Tilfælde min Erfaring, hvor jeg har talt 
ude i Landet om det, at naar Folk blev 
klar over, at Meningen var, at der skulde 
oprettes offentlige Klinikker, hvor noget 
saadant skulde foregaa, saa sagde de, de 
almindelige Mennesker i hvert Fald, saa 
sagde de, fordi de er sunde i deres Instink- 
ter: Det skal vi ikke vide noget af! 

Det var den Modstand, jeg talte om, den 
Modstand, der kommer fra Folkets sunde 
og naturlige Instinkter. Og jeg maa sige til 
det ærede Medlem Fru Nina Andersen, at 
jeg kan godt være enig med hende i, at 
Huxley er en meget intellektuelt præget 
Mand, han er endog saa intellektuel, at han 
alt for godtsommeTiderforstaar.baadehvad 
der foregaar i Samfundet og i Menneskers 
Sjæleliv, men det er ikke, fordi han ikke 
har forstaaet, hvad det her drejer sig om, 
at han har givet det Billede a.f en fremti- 
dig gold Verden, hvor de Tendenser vir- 
kelig har foldet sig ud, som vi ser Skriben- 
ter i 홢Ekstrabladet" og 홢Kulturkampen", 

og hvor de nu findes, give Udtryk for. Han 
har forstaaet det bedre end de fleste andre, 
og derfor virker det saa stærkt, for han 
har trukket Linierne stærkt op, men naar 
han her har gjort Modstand, er det altsaa 
ikke ud fra intellektuelle Synspunkter, men 
fordi han, skønt intellektuel, alligevel paa 
dette afgørende vigtige Punkt har sine In- 
stinkter i Orden og Instinkter, der falder 
sammen med det naturlige og jævne Men- 
neskes Instinkter. 

Det glæder mig, at alt det Hysteri, 
der blev hvirvlet op angaaende disse Ting 
for nogle Aar siden, hvor det var mo- 
derne, at saadan noget skulde gennem- 
føres, nu er svundet væk og Befolkningen 
er blevet sig bevidst, at dette var ikke den 
Linie, man ønskede at føre Udviklingen 
fremad efter. Vi, saavel som andre, ved, 
at der er Problemer her, vidtrækkende Prob- 
lemer i et moderne Samfund. Det ved vi 
godt, men vi ved tillige 홢 og det er det, 
jeg vilde give Udtryk for bl. a. ved disse 
Citater 홢, at det er afgørende for et Sam- 
funds Sundhed, om det paa et saa vigtigt 
Punkt vælger Dødslinien eller Livslinien. 
Det glæder mig, at det danske Folk har 
valgt Livslinien, og det glæder mig, at Re- 
geringen ved sine Forslag har sluttet sig 
dertil. 

Jensen (Gørding): Der er sikkert 
mange med mig, der med stor Tilfredshed 
ser denne Ændring i Svangerskabsloven 
gennemført, ikke mindst inden for de kir- 
kelige Kredse. Den megen Strid om Loven 
vil vel ogsaa hermed ophøre. Jeg vil kun be- 
nytte Lejligheden til at takke den højtærede 
Justitsminister for den gentagne Udsættelse 
af Lovens Ikrafttræden, der har ført til, 
at denne sidste Anstødssten fjernes. 

Paa mit Partis Vegne skal jeg anbe- 
befale Lovforslaget til Vedtagelse. Det 
konservative Lovforslag om Ophævelse af 
Svangerskabsloven kan jeg ikke anbefale, 
da vi saa vilde vende tilbage til det Kaos, 
der herskede paa dette Omraade før Svan- 
gerskabslovens Vedtagelse. Virkningen af 
dette Forslags Vedtagelse, vilde netop blive 
det modsatte af det, Forslagsstillerne øn- 
sker. 

Justitsministeren (Steincke): Jeg takker 
samtlige ærede Ordførere for deres Tilslut- 
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